
告示校 渋谷区東京都

上級中級

初中級

受験者数

認定者数

127 269 78 11 0 485

41 145 47 4 0 237

Ｎ１ Ｎ２ Ｎ３ Ｎ４ Ｎ５ 合計

12年課程修了以上(進学科は12年未満入学可)[入学資格]

405[認定コース在籍者数]

62[その他コース在籍者数]

[教材]

52[教員数] 28(うち専任600[収容定員] 二 有[宿舎] (月額) 42,000円 ～[料金]人 人)人 部制

●特色１

●特色２

コミュニケーション能力向上を重視して開発されたナガヌマ・メソッドで一貫した指導をしている。

ナガヌマ・メソッドに基づき、より効果的に指導できるように作成されたオリジナル教材(教科書や視聴覚教材等)を使用し
ている。

進学科は「文部科学大臣指定準備課程」の指定を受け留学ビザが取得可能。基礎科目教育にも力を入れている。●特色３

[日本語能力試験]

[認定コース]

[進学実績]

1948年04月

JR「渋谷駅」西口から徒歩12分、井の頭線「神泉駅」から徒歩5分、東急バス「道玄坂上前」すぐ[行き方]

03-3463-7261 03-3463-7599[FAX]

http://www.naganuma-school.ac.jp

info@naganuma-school.ac.jp

150-0036 東京都渋谷区南平台町16-26[住所]

THE NAGANUMA SCHOOL TOKYO SCHOOL OF JAPANESE LANGUAGE

学校法人長沼スクール
東京日本語学校

学校法人長沼スクール (種別：学校法人)[設置者] 小山千恵[校長/別科長名]

台湾（148）、中国（89）、韓国（61）、ベトナム（41）、モンゴル（31）

その他（97）[アメリカ、イギリス、イタリア、イラン、インド、ウクライナ、ウズベキスタン、エジプト、オーストラリア、カザフスタン、カナダ、キルギ

ス、ケニア、コロンビア、シンガポール、スイス、スウエ－デン、スペイン、タイ、ドイツ、ニュージーランド、ネパール、フィリピン、ブラジル、フラ

ンス、マレーシア、ミャンマー、メキシコ、ルーマニア、ロシア、英国（香港）、中国（香港）、日本]

内訳(人)：

書類審査、本人面接、保証人面接、能
力適性試験

[入学選抜方法]

短期研修コース[認定以外のコース]

目的 期間 選考料 入学金 授業料 その他時数 週数 入学月 合計(円)

30,000

30,000

30,000

30,000

30,000

30,000

一般

一般

一般

準備教育

準備教育

準備教育

1年

1年6か月

2年

1年

1年6か月

2年

50,000

50,000

50,000

50,000

50,000

50,000

778,800

1,168,200

1,557,600

807,800

1,197,200

1,586,600

20,000

30,000

40,000

20,000

30,000

40,000

880

1320

1760

1000

1440

1880

44

66

88

44

66

88

1,4,7,9

9

4

4

9

4

878,800

1,677,600

907,800

1,307,200

1,706,600

1,278,200

『いつでもどこでも話せる日本語』 －

『ニューアプローチ 中級日本語 基礎編』

『ニューアプローチ 中級日本語 完成編』

『長沼新現代日本語Ⅳ』

超上級生教材(新聞・報道番組・ドラマ・小説・評論 他)

2018年度受験状況 2019年3月までの進学状況 204卒業者数

7 35 2 0 0

大学院 大学 短期大学 高専 専門学校 就職

[日本留学試験]

●第２回

●第１回

74 45 40 18 12 0

日本語
受験者

日本語
219点以上

文系
受験者

文系
100点以上

理系
受験者

理系
100点以上

78 59 39 27 14 6

日本語
受験者

日本語
219点以上

文系
受験者

文系
100点以上

理系
受験者

理系
100点以上

2018年度受験状況

[教育開始時期]

製作：J.TEST事務局 / 語文研究社

[TEL]

[URL]

[eMAIL]

[SNS]

[基礎科目及び英語の授業]

43 29

総合科目、数学コース1、数学コース2、物理、化学、英語

https://www.facebook.
com/TheNaganumaSchool/

[主な進学先]

[主な就職先]

がっこうほうじんながぬますくーるとうきょうにほんごがっこう

135

初級


