告示校

東京都 渋谷区

がっこうほうじんながぬますく一るとうきょうにほんごがっこう

学校法人長沼スクール 東京日本語学校

THE NAGANUMA SCHOOL TOKYO SCHOOL OF JAPANESE LANGUAGE

[TEL] 03-3463-7261 [FAX] 03-3463-7599

[eMAIL] info@naganuma-school.ac.jp

[URL] http://www.naganuma-school.ac.ip

[SNS] https://www.facebook. com/TheNaganumaSchool/

[教育開始時期] 1948年04月

[住所] 〒150-0036 東京都渋谷区南平台町16-26

[行き方] JR「渋谷駅」西口から徒歩12分、井の頭線「神泉駅」から徒歩5分、東急バス「道玄坂上前」すぐ

[設置者] 学校法人長沼スクール (種別:学校法人) [校長/別科長名] 小山千恵

[収容定員] 600人 二部制 [教員数] 52人 (うち専任 28 人) [宿舎] 有 [料金] (月額) 42,000円 ~

[入学資格] 12年課程修了以上(進学科は12年未満入学可) [入学選抜方法] 書類審査、本人面接、保証人面接、能力適性試験

[認定コース在籍者数] 405 内訳(人): 台湾(148)、中国(89)、韓国(61)、ベトナム(41)、モンゴル(31)

[その他コース在籍者数] ₆₂

。 その他(97)[アメリカ、イギリス、イタリア、イラン、インド、ウクライナ、ウズベキスタン、エジプト、オーストラリア、カザフスタン、カナダ、キルギス、ケニア、コロンビア、シンガポール、スイス、スウエーデン、スペイン、タイ、ドイツ、ニュージーランド、ネパール、フィリピン、ブラジル、フラ

ンス、マレーシア、ミャンマー、メキシコ、ルーマニア、ロシア、英国(香港)、中国(香港)、日本

[教材]	初級	『いつでもどこでも話せる日本語』	初中級	_
	中級	『ニューアプローチ 中級日本語 基礎編』 『ニューアプローチ 中級日本語 完成編』	F X-k7	『長沼新現代日本語IV』 超上級生教材(新聞・報道番組・ドラマ・小説・評論 他)

[基礎科目及び英語の授業] 総合科目、数学コース1、数学コース2、物理、化学、英語

[認定コース]	目的	期間	時数	週数	入学月	選考料	入学金	授業料	その他	合計(円)
本科1年コース	一般	1年	880	44	1,4,7,9	30,000	50,000	778,800	20,000	878,800
本科1年半コース	一般	1年6か月	1320	66	9	30,000	50,000	1,168,200	30,000	1,278,200
本科2年コース	一般	2年	1760	88	4	30,000	50,000	1,557,600	40,000	1,677,600
進学科1年コース	準備教育	1年	1000	44	4	30,000	50,000	807,800	20,000	907,800
進学科1年半コース	準備教育	1年6か月	1440	66	9	30,000	50,000	1,197,200	30,000	1,307,200
進学科2年コース	準備教育	2年	1880	88	4	30,000	50,000	1,586,600	40,000	1,706,600

[認定以外のコース] 短期研修コース

[日本語能力試験] 2018年度受験状況

	N1	N2	N3	N4	N5	合計
受験者数	127	269	78	11	0	485
認定者数	41	145	47	4	0	237

[日本留学試験] 2018年度受験状況

●第1回

<u> </u>					
日本語 受験者	日本語 219点以上	文系 受験者	文系 100点以上	理系 受験者	理系 100点以上
74	45	40	18	12	0

●第2回

日本語 受験者	日本語 219点以上	文系 受験者	文系 100点以上	理系 受験者	理系 100点以上
78	59	39	27	14	6

[進学実績] 2019年3月までの進学状況 卒業者数 204

大学院	大学	短期大学	高専	専門学校	その他の学校	就職
7	35	2	0	43	0	29

[主な進学先]

一桶大学大学院、立教大学大学院、青山学院大学大学院、宇都宫大学、群 馬大学、弘前大学、豊橋技術大学、慶應義塾大学、立教大学、上智0大学、 法政大学、東洋大学、駒沢大学、東海大学 他

[主な就職先]

一般財団法人共立国際交流奨学財団、マンダリンオリエンタル東京、アデコ株式会社、株式会社アジアンネット、ホテルニューオータニ、株式会社East Bridge、ジャパンプロパティーズ、株式会社ISAO 他

- ●特色1 コミュニケーション能力向上を重視して開発されたナガヌマ・メソッドで一貫した指導をしている。
- ●特色2 ナガヌマ・メソッドに基づき、より効果的に指導できるように作成されたオリジナル教材(教科書や視聴覚教材等)を使用している。
- ●特色3 進学科は「文部科学大臣指定準備課程」の指定を受け留学ビザが取得可能。基礎科目教育にも力を入れている。